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„Biblioteka – świat w jednym miejscu” to hasło przewodnie tegorocznych obchodów
Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. To czas, kiedy szczególnie intensywnie spotykamy się z naszymi
najmłodszymi czytelnikami, którzy wspólnie z nami chcą świętować nie tylko obchodzony rokrocznie 8
maja Dzień Bibliotekarza, ale przede wszystkim poznawać świat w towarzystwie książek. Wizyty
przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych, były doskonałą okazją do wprowadzenia dzieci
w arkana zawodu bibliotekarza, który, można zaryzykować stwierdzenie, jest przewodnikiem
najmłodszych czytelników po świecie książek i literatury. Przedszkolaki obejrzały najciekawsze
i nietypowe wydawnictwa dla dzieci pochodzące ze zbiorów naszej biblioteki, z wielkim
zainteresowaniem wysłuchały również sztuki „Brzydkie kaczątko” z repertuaru teatrzyku
Kamishibai. Uczniowie klas pierwszych ze Szkoły Podstawowej Nr 4 dowiedzieli się, jak powstaje
książka i jak skomplikowaną drogę musi przejść, aby trafić do rąk czytelników.



Ponadto odbyły się warsztaty edukacyjne z panem Wojciechem Mikołuszką –
dziennikarzem i przyrodnikiem, autorem książek popularno-naukowych dla dzieci i dorosłych.
Spotkanie autorskie dla dzieci skupiało się wokół postaci bociana z książki autora pt. „Wojtek”. Pan
Mikołuszko opowiedział dzieciom o migracji bocianów, sposobie żywienia (bo błędem jest myśleć, że
jedzą wyłącznie żaby) oraz przeprowadził eksperyment dotyczący lotu tych ptaków i techniki
szybowania, na przykładzie tradycyjnego samolotu z papieru. Dzieci były żywo zainteresowane
opowieściami naszego gościa, chętnie zadawały mu pytania oraz aktywnie brały udział w
proponowanych przez niego zadaniach.

Poza wydarzeniami dedykowanymi najmłodszym Czytelnikom, organizowane są spotkania
z ciekawymi ludźmi i autorami książek. W tym roku w Czytelni dla Dorosłych gościliśmy m.in. pana
dr. Tomasza Pugacewicza – pracownika Uniwersytetu Jagiellońskiego, specjalizującego się w
polityce zagranicznej USA, stosunkach transatlantyckich oraz bezpieczeństwie na obszarze
poradzieckim. Pan Tomasz wygłosił wykład pt. "Rosyjska inwazja na Ukrainę", któremu towarzyszyła
prezentacja multimedialna.

Kolejne ze spotkań w ramach Tygodnia Bibliotek dotyczyło zgoła innej tematyki –
krajoznawstwa oraz historii regionu Bieszczad, którą przybliżył pan Stanisław Kryciński. Opowiadał
on o organizowanych i prowadzonych przez siebie obozach inwentaryzacyjno-konserwatorskich na
terenie Bieszczad, Beskidu Niskiego i Pogórza Przemyskiego. Poruszone zostały także takie tematy jak
specyfika Bieszczad, ich historia (z uwzględnieniem problematyki rdzennej ludności łemkowskiej
i bojkowskiej), architektura świecka oraz cerkiewna. Oprócz licznych wątków krajoznawczych, pojawiły
się także te etnograficzne i religijne.

W ramach XIX Tygodnia Bibliotek w holu głównym MBP przygotowana została wystawa
tekstów i ilustracji, których autorami są osadzeni Aresztu Śledczego w Hajnówce. Można ją
oglądać w godzinach pracy biblioteki.

Tradycyjnie przez cały maj obowiązuje amnestia. Oznacza to, że Czytelnik, który spóźnia
się z terminowym zwrotem książek lub audiobooków, nie zapłaci kary pieniężnej wynikającej
z regulaminu biblioteki.
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